
Hanna Shen: Apel do polskich
dziennikarzy #Beijing2022

Tegoroczne  zimowe  Igrzyska  nie  mogą  być  tylko  wydarzeniem
sportowym. Nie mogą być tylko kolorowymi i pełnymi zachwytu
relacjami sportowymi. Olimpiada odbywa się w Chinach, kraju,
w  którym  działają  obozy  koncentracyjne  i  więzienia  dla
przeciwników  politycznych  tego  totalitarnego  reżimu.
To  Olimpiada  Ludobójstwa.

W  prowincji  Xinjiang  chińscy  komuniści  stworzyli  obozy
koncentracyjne,  które  sami  nazywają  centrami  reedukacji.
Trafiło do nich już od 1 mln do 2 mln do Ujgurów i Kazachów,
w większości muzułmanów, ale wiemy, że wśród więźniów obozów
są coraz częściej chrześcijanie. Raport amerykańskiego think
tanku Newlines Institute for Strategy and Policy szczegółowo
przedstawia,  co  spotyka  więźniów  tych  obozów:  „Ujgurscy
więźniowie  przebywający  w  miejscach  zatrzymań  są
systematycznie  torturowani,  poddawani  przemocy  seksualnej,
w  tym  gwałtom  oraz  okrutnemu,  nieludzkiemu  i  poniżającemu
traktowaniu lub karaniu, są pozbawieni podstawowych ludzkich
potrzeb i upokarzani”.

Chrześcijanie,  muzułmanie,  Tybetańczycy,
młodzi Hongkończycy, dziennikarze i bloggerzy, którzy chcieli
nam  przekazać  prawdę  o  rozpoczynającej  się  w  Wuhan
na  przełomie  lat  2019  i  2020  epidemii,  są  traktowani
przez chińską władzę jako wrogowie. Tymi wrogami dla KPCh są
wszyscy,  którzy  chcą  wolności  religii,  wypowiedzi
i zgromadzeń. Przez dziesięciolecia Polska i nasza Solidarność
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były i są inspiracją dla Chińczyków. To polska Solidarność
była  bodźcem  dla  chińskiego  dysydenta  Li  Wangyanga
do  stworzenia  w  1983  r.  związku  zawodowego  w  Shaoyang.
Za to między innymi Li był ścigany przez władze i spędził 23
lat w więzieniu. 4 lata temu Li miał się powiesić w sali
szpitalnej. Rodzina i znajomi jednak podejrzewają, że został
on zamordowany przez reżim komunistyczny. Li Wangyang wierzył,
że Chiny potrzebują Solidarności, potrzebują ducha Polaków,
którzy  w  obliczu  tyranii  i  ucisku  wybrali  wolność
i demokrację. Wybrali prawdę i zmienili bieg historii swojego
kraju.

Chiny wciąż potrzebują Solidarności. Dziś tę solidarność mogą
zademonstrować  polscy  dziennikarze.  Nie  bierzcie  udziału
w chińskiej propagandzie przez ślepe i pełne zachwytu relacje
z  Pekinu.  Wykorzystajcie  ten  moment,  by  być  głosem  tych,
którym  głos  w  Chinach  odebrano
–  prześladowanym  przez  komunistyczny  reżim.

Wykorzystajcie też ten moment, by powiedzieć Polakom to, czego
władza  w  Pekinie  najbardziej  się  boi  –  prawdy  o  tym
totalitarnym  reżimie.
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Pekin  nawiedziła  największa
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burza piaskowa od 10 lat

Pekin i północne regiony Chin spowiły w poniedziałek gęste
tumany brunatnego pyłu przywiane silnymi wiatrami znad pustyni
Gobi. To najsilniejsza burza piaskowa, jaka nawiedziła stolicę
ChRL  od  dziesięciu  lat  –  przekazał  państwowy  urząd
meteorologiczny.

Burze  piaskowe  dotknęły  również  12  regionów  w  północnej
części  Chin,  w  tym  Xinjiang,  Gansu,  Mongolię  Wewnętrzną
i  otaczającą  Pekin  prowincję  Hebei  –  przekazał  urząd,
ogłaszając w poniedziałek żółty alarm pogodowy. Mieszkańcom
polecono  zamykanie  okien  oraz  zakrywanie  ust  i  nosa,
gdy  wychodzą  na  zewnątrz.
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Kobieta spaceruje w pobliżu Zakazanego Miasta podczas burzy
piaskowej, Pekin, Chiny, 15.03.2021 r. (WU HONG/PAP/EPA)

Wskaźnik  jakości  powietrza  w  Pekinie  przekroczył
w poniedziałek rano maksymalny poziom 500. Wskaźnik PM2,5,
określający  stężenie  najdrobniejszych,  groźnych  dla  zdrowia
zanieczyszczeń w powietrzu, wzrósł do ponad 732 mikrogramów
na metr sześcienny – podał hongkoński dziennik „South China
Morning Post”.

Wskaźnik PM10, czyli stężenie nieco większych cząstek, wzrósł
natomiast do 9350 mikrogramów, przekraczając aż 180-krotnie
zalecenia  Światowej  Organizacji  Zdrowia  (WHO),  które  mówią
o dobowej średniej poniżej 50 mikrogramów.

W okresie wiosennym Pekin regularnie mierzy się z burzami
piaskowymi, co wynika z bliskości olbrzymiej pustyni Gobi,
wylesienia i erozji gleb w północnych Chinach.
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